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Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I Budgetaftalen 2024-2027, er det besluttet ”at se på mulighederne for at erstatte den store mængde 

af politikker i Norddjurs Kommune med overliggende målsætninger fremfor specifikke politikker. 

Der udarbejdes i 1. halvår 2024 et oplæg til både administrativ og politisk forankring og 

behandling.”  

 

Med udgangspunkt i budgetaftalen er der udarbejdet et oplæg til at igangsætte en proces i Norddjurs 

Kommune, hvor der lægges vægt på overordnede og tydelige målsætninger for at optimere og 

forenkle den politiske og administrative praksis samt styrke kommunens effektivitet og 

sammenhængskraft. Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til kommissorium for forenkling 

af politikker, planer og strategier samt forslag til tidsplan for processen til politisk behandling.  

 

Forslagene er udarbejdet med afsæt i drøftelserne fra temamødet i Kommunalbestyrelsen den 19. 

marts 2024. I kommissoriet beskrives baggrunden for arbejdet herunder formål, leverancer og 

organisering. 

 

Processen med forenkling er i tråd med den forenklings- og frisættelsesdagsorden, der både vokser 

nationalt og lokalt. For at imødegå en øget efterspørgsel efter services og velfærd, er der behov for 

at se på den måde, som den kommunale service styres, dokumenteres, kontrolleres og leveres på. I 

Norddjurs Kommune omfatter processen bl.a. decentral styring, afbureaukratisering, effektivisering, 

overordnede målsætninger og en styringstilgang, der er mindre rigid overfor samfundsudfordringer. 

Der er i denne forbindelse fokus på at afstemme forventningerne mellem borgerne og Norddjurs 

Kommune, understøttelse af samfundskontrakten og de professionelle kontrakter mellem 

medarbejdere, ledere og politikere. 

 

Forenkling og frisættelse kan ligeledes bidrage til at styrke gennemsigtigheden og samspillet 

mellem både borgere, medarbejdere og politikere. Herunder sigtes der mod at skabe et fælles sprog, 
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ensartede begrebsforståelser og overordnede målsætninger, hvilket skal bidrage til mere 

sammenhængende og effektive processer og arbejdsgange. 

 

Processen involverer alle fagområder i organisationen samt fordrer en bred involvering af politisk 

niveau. De nye målsætninger/politikker mv. forventes endeligt godkendt i Kommunalbestyrelsen i 

2026. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til principper om afbureaukratisering, Vores Norddjurs og den nationale og 

lokale forenklings- og frisættelsesdagsorden. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at kommissorium og tidsplan for forenkling af politikker, planer og 

strategier godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 11-06-2024 

Tiltrådt. 
 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 18-06-2024 

Godkendt. 
Jens Meilvang (I) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Afbud: 

Tom Bytoft (A) 
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Bilag: 

1 - 

3570324 

Åben Kommissorium for forenkling af politikker strategier og 

planer i Norddjurs Kommune 

(8552/24) (H) 

2 - 

3570483 

Åben Tidsplan for forenkling af politikker, planer og strategier (8693/24) (H) 
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